

Dodatok č. 1 ku zmluve o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

OBEC LIPTOVSKÁ OSADA Lipt. Osada 369, 034 73 Lipt. Osada		
Dátum: 3.3.2025		
Číslo zápisu:	137-1/2025	Číslo spisu:
Prílohy:	1	Vybavuje: AS 19.2.K.

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup – prieskum trhu (zákazka, na ktorú sa nevzťahuje ZVO – výnimka podľa §1, ods. (14)).

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:
Obchodné meno : Obec Liptovská Osada
Sídlo : Liptovská Osada 369, 03473 Liptovská Osada
IČO : 00315401
DIČ : 2020589604
zastúpený : Ing. Róbert Kuzma, starosta
Tel. kontakt : 0907 845 539
Email : obec@liptovskaosada.com

a

Zhotoviteľ:
Názov : STAVTOP SK, s.r.o.
Adresa : Liptovská Osada 695 034 73 Liptovská Osada
IČO : 50184466
DIČ : 2120213491
IČ DPH : SK2120213491
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : SK77 5600 0000 0047 9359 0001

Čl. 2 Úvodné ustanovenia

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.02.2025 zmluvu o dielo, v ktorých sa zhotoviteľ zaväzuje, že zrealizuje predmet zmluvy v zmysle zmluvy o dielo. Z dôvodu administratívnej chyby (preklep v čísle sadzby DPH) dochádza k zmene zmluvy tak je uvedené ďalej.

Čl. 3 Predmet dodatku

3.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

3.2 Príloha č.1 - Rozpočet, sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým dokumentom, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto dodatku.

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

4.1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti v doteraz platnom znení.

4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona 546/2010 Z.z. v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

4.3. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Objednávateľ 2 rovnopisy a Zhotoviteľ 2 rovnopisy.

4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č.1 - Rozpočet

v LIPT. OSADE dňa 3.3.2025

v LIPT. OSADE dňa 3.3.2025

Objednávateľ:

Ing. Róbert Kuzma
Obec Liptovská Osada



Dodávateľ:

Peter Chlepko
STAVTOP SK, s.r.o.

STAVTOP SK s.r.o.
Liptovská Osada 695
IČO: 50 18 44 66
IČ DPH: SK 21 20 21 34 91

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23-1051_2F

Stavba: Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medved'om hnedým v obci Liptovská Osada

JKSO: obec Liptovská Osada : okr.:Ružomberok

KS: 10.2.2025

Objednávateľ: obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ: STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

IČO: 50184466 IČ DPH: SK2120213491

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO: IČ DPH:

Poznámka:

K správne mu naceneniu VV je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci VV podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. ZoD. Rozdiely uviesť pod čiaru. Práce a dodávky obsiahnuté v PD a neobsiahnuté vo VV je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie. Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.

Cena bez DPH			26 064,88
			Výška dane
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	
znižená	23,00%	#ODKAZI	#ODKAZI
	23,00%	#ODKAZI	#ODKAZI
Cena s DPH	v	EUR	32 059,80



Projektant

Spracovateľ

2.3.2025

3.3.2025

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Pečiatka

STAVTOP SK s.r.o.

Liptovská Osada 695

IČO: 50 18 44 66

IČ DPH: SK 21 20 21 34 91

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23-1051 2F

Stavba: Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medved'om hnedým v obci Liptovská Osada

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr.:Ružomberok

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ: obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná 329,

Zhotoviteľ: STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná 329,

956 01 Bojná

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		26 064,88	32 059,80
B	SO01b - (OPTIMAL)	13 032,44	16 029,90
C	SO01c - (OPTIMAL)	13 032,44	16 029,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zabezpečenie kontajnerových stojisk pred medveďom hnedým v obci Liptovská Osada

Objekt:

C - SO01c - (OPTIMAL)

JKSO:

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr.: Ružomberok

KS:

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ:

obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

IČO:

50184466

IČ DPH:

SK2120213491

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			13 032,44
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	13 032,44	23,00%	2 997,46
Cena s DPH		v EUR	16 029,90

Projektant

Spracovateľ

3.3. 2025

Dátum a podpis:

Pečiatka



3.3. 2025

Dátum a podpis:

Pečiatka

STAVTOP SK s.r.o.
Liptovská Osada 695
IČO: 50 18 44 66
IČ DPH: SK 21 20 21 34 91

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medveďom hnedým v obci Liptovská Osada

Objekt:

C - SO01c - (OPTIMAL)

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr.:Ružomberok

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ: obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 032,44

HSV - Práce a dodávky HSV

5 662,75

1 - Zemné práce

713,13

2 - Zakladanie

534,64

5 - Komunikácie

1 210,78

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

201,20

99 - Presun hmôt HSV

3 003,00

PSV - Práce a dodávky PSV

7 369,69

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

7 179,69

21-M - Elektromontáže

190,00

ROZPOČET

Stavba:

Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medveďom hnedým v obci Liptovská Osada

Objekt:

C - SO01c - (OPTIMAL)

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr.:Ružomberok

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ: obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 032,44

D HSV Práce a dodávky HSV

5 662,75

D 1 Zemné práce

713,13

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,950	2,88	14,26
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,963	181,18	174,48
3	K	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,482	35,05	16,89
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,033	11,22	34,03
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	72,792	1,53	111,37
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	3,033	16,77	50,86
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornin 1 až 4	m3	2,880	9,91	28,54
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,033	20,29	61,54
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,004	25,00	125,10
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,880	17,16	49,42
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	8,000	5,83	46,64

D 2 Zakladanie

534,64

12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextilie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	15,750	2,19	34,49
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	16,538	1,95	32,25
14	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,379	175,12	241,49
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	2,800	28,57	80,00
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,800	5,22	14,62
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,066	1 996,75	131,79

D 5 Komunikácie

1 210,78

18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	16,538	17,40	287,76
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej diažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,750	20,52	323,19
20	M	592460008300.S	Diažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	16,538	24,66	407,83
21	K	596911392.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovej diažby hr. nad 60 mm	m	16,000	12,00	192,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

201,20

22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,000	8,27	132,32
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lx& xv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,800	4,10	68,88

D 99 Presun hmôt HSV

3 003,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	22,00	3 003,00
D PSV Práce a dodávky PSV							7 369,69
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							7 179,69
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	2 752,16	2 752,16
26	M	pristresok	Oceľový prístrešok pre TKO (4 kontajnery)	ks	1,000	4 115,23	4 115,23
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	15,234	20,50	312,30
D 21-M Elektromontáže							190,00
28	K	210201925.S	Montáž svetidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	50,00	50,00
29	M	348440000600.S	Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým senzorom, 1x30W IP67	ks	1,000	140,00	140,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medveďom hnedým v obci Liptovská Osada

Objekt:

B - SO01b - (OPTIMAL)

JKSO:

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr.: Ružomberok

KS:

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ:

obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

IČO:

50184466

IČ DPH:

SK2120213491

Projektant:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		13 032,44	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	13 032,44	23,00%	2 997,46
Cena s DPH		v EUR	16 029,90

Projektant

Spracovateľ

STAVTOP SK s.r.o.
Liptovská Osada 695
IČO: 50 18 44 66
IČ DPH: SK 21 20 21 34 91

3.3.2025

Dátum a podpis:

/ /

Pečiatka



3.3.2025

Dátum a podpis:

/ /

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medveďom hnedým v obci Liptovská Osada

Objekt:

B - SO01b - (OPTIMAL)

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr..Ružomberok

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ: obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: STAVTOP SK s.r.o. , Liptovská Osada 695 , 034 73

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 032,44

HSV - Práce a dodávky HSV

5 662,75

1 - Zemné práce

713,13

2 - Zakladanie

534,64

5 - Komunikácie

1 210,78

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

201,20

99 - Presun hmôt HSV

3 003,00

PSV - Práce a dodávky PSV

7 369,69

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

7 179,69

21-M - Elektromontáže

190,00

ROZPOČET

Stavba:

Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred medveďom hnedým v obci Liptovská Osada

Objekt:

B - SO01b - (OPTIMAL)

Miesto: obec Liptovská Osada ; okr.:Ružomberok

Dátum: 10.02.2025

Objednávateľ: obec Liptovská Osada, Liptovská Osada 369, 034 73

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná

329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: STAVTOP SK s.r.o. Liptovská Osada 695 , 034 73

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná

329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 032,44

D HSV Práce a dodávky HSV 5 662,75

D 1 Zemné práce 713,13

1	K	121101111.S	Odstránenie omice s vôdor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,950	2,88	14,26
2	K	131211101R.S	Hĺbenie pätiek v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,963	181,18	174,48
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,482	35,05	16,89
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,033	11,22	34,03
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	72,792	1,53	111,37
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,033	16,77	50,86
7	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	2,880	9,91	28,54
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,033	20,29	61,54
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,004	25,00	125,10
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,880	17,16	49,42
11	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	8,000	5,83	46,64

D 2 Zakladanie 534,64

12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	15,750	2,19	34,49
13	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	16,538	1,95	32,25
14	K	275321411.S	Betón základových pätiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,379	175,12	241,49
15	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiek, zhotovenie-dielce	m2	2,800	28,57	80,00
16	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiek, odstránenie-dielce	m2	2,800	5,22	14,62
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiek z ocele B500 (10505)	t	0,066	1 996,75	131,79

D 5 Komunikácie 1 210,78

18	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	16,538	17,40	287,76
19	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,750	20,52	323,19
20	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná (výber investor)	m2	16,538	24,66	407,83
21	K	596911392.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	16,000	12,00	192,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 201,20

22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,000	8,27	132,32
23	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,800	4,10	68,88

D 99 Presun hmôt HSV 3 003,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	998009101.S	Presun hmôt	t	136,500	22,00	3 003,00
D PSV			Práce a dodávky PSV				7 369,69
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				7 179,69
25	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	2 752,16	2 752,16
26	M	<i>prístrešok</i>	<i>Ocelový prístrešok pre TKO (4 kontajnery)</i>	ks	1,000	4 115,23	4 115,23
27	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	15,234	20,50	312,30
D 21-M			Elektromontáže				190,00
28	K	210201925.S	Montáž svetidla exteriérového do 1,5 kg	ks	1,000	50,00	50,00
29	M	348440000600.S	Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým senzorom, 1x30W IP67	ks	1,000	140,00	140,00